
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00763263- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo Directivo Nº 1296/21, 1323/21, 1327/21,
1328/21, 1336/21, 1339/21, 1341/21, 1342/21, 1343/21, 1355/21, 1359/21, 1360/21, 1368/21, 1388/21, 1402/21,
1408/21, 1411/21, 1413/21, 1417/21, 1421/21, 1429/21, 1435/21, 1436/12; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por mayoría.

Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo Directivo, según
detalle:

RD-2021-1296-E-UNC-DEC#FP Aprueba las propuestas presentadas por los equipos de cátedras de las
diferentes asignaturas de las carreras que se dictan en la Facultad de Psicología, para la realización de las
evaluaciones finales virtuales para los exámenes previstos en Noviembre - Diciembre 2021, atento las particulares
circunstancias generadas por el ASPO/DISPO y la emergencia sanitaria. Aprueba las propuestas presentadas por
los equipos de las materias y seminarios electivos no permanentes y talleres de problemáticas actuales de la carrera
de Licenciatura en Psicología, para la realización de las evaluaciones finales virtuales para los turnos de exámenes
de Noviembre – Diciembre.

RD-2021-1323-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por el Prof. Agustín Anastasía González al
cargo interino suplente de Profesor Asistente DS en la Cátedra B de Neurofisiología y Psicofisiología, a partir del
01.12.21. Ordena la liquidación y pago de vacaciones anuales 2021 y el SAC segundo semestre 2021, según detalle.

RD-2021-1327-E-UNC-DEC#FP Toma conocimiento y eleva al HCS las presentes actuaciones del Comité
Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Final. Solicita al HCS la designación del Prof. Valentín Arcadio Peralta en el
cargo de Profesor Asistente DSE en la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional, por el periodo reglamentario
de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Eleva al HCS.



RD-2021-1328-E-UNC-DEC#FP Toma conocimiento y eleva al HCS las presentes actuaciones del Comité
Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Final. Solicita al HCS la designación de la Prof. Carmen Alicia Stabile en el
cargo de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional, por el periodo reglamentario
de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Eleva al HCS.

RD-2021-1336-E-UNC-DEC#FP Toma conocimiento y eleva al HCS las presentes actuaciones del Comité
Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Final. Solicita al HCS la designación de la Prof. Carmen Alicia Stabile en el
cargo de Profesora Titular DSE en la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional, por el periodo reglamentario de
5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Eleva al HCS.

RD-2021-1339-E-UNC-DEC#FP Toma conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio Solicita al H. Consejo Superior la designación, según lo
establecido en el Art. 73° del Convenio Colectivo de Trabajo para Docentes Universitarios, de la Profesora Aurora
Beatriz Valentini (Legajo 45180) en el cargo de Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Psicología Clínica,
por el periodo reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio.

RD-2021-1341-E-UNC-DEC#FP Toma conocimiento y eleva al HCS las presentes actuaciones del Comité
Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicita al HCS la designación de la Prof. Laura Susana Romera
Largo en el cargo de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Psicología Educacional, por el periodo reglamentario de
5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Eleva al HCS.

RD-2021-1342-E-UNC-DEC#FP Toma conocimiento y eleva al HCS las presentes actuaciones del Comité
Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Final. Solicita al HCS la designación de la Prof. Andrea Maricel Costa en el
cargo de Profesora Asistente DSE con funciones de Docente Supervisor del Contexto Salud y Sanitarista del
Programa de Prácticas Preprofesionales, por el periodo reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la
calificación satisfactorio. Eleva al HCS.

RD-2021-1343-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada en la selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente DSE para la Cátedra
Deontología y Legislación Profesional.

RD-2021-1355-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia de la Prof. Débora Imhoff como integrante de la Comisión
Evaluadora de propuestas de Seminarios y Materias electivos no permanentes, presentadas en el Área de vacancia
““JE PERSPECTIVA DE GÉNERO“ y autoriza en su lugar el desempeño de la Prof. Laura Frank.

RD-2021-1359-E-UNC-DEC#FP Prorroga las designaciones interinas de los docentes detallados, desde el
04.12.21 y hasta el 03.12.22 o antes si fueran cubiertos por concurso.

RD-2021-1360-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada en la selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente DSE para la Cátedra A de
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud. Designa a la Prof. María Gisella Ramallo Torres en un dicho
cargo, a partir del día del alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Prof. Marisa
Perticarari.

RD-2021-1368-E-UNC-DEC#FP Reconoce las actividades desarrolladas por la Mgter. Patricia Altamirano, la
Dra. Maria Teresa Dalmasso, el Dr. Osvaldo Leonadro Delgado, la Dra. María Cristina Gonzalez y por la Dra.
Mariana Gomez como Miembros del Comité Académico de la MATPSIL desde el año 2016 a la fecha y los designa a
partir del día de la fecha y por el periodo de tres años.

RD-2021-1388-E-UNC-DEC#FP Aprueba el Plan de Fortalecimiento de Programas y Servicios de Extensión –
Facultad de Psicología UNC- que se desarrollará en el marco del Programa de Fortalecimiento de Extensión
Universitaria 2021- aprobado por la RESOL-2021-60-APNSECPU# ME de la Secretaria de Políticas Universitarias,
que forma parte como anexo de tres (3) fojas a la presente resolución.-

RD-2021-1402-E-UNC-DEC#FP Rectifica la RD 41/21 eliminando de la misma el Artículo 1º. (s/ designación
Profesora Ana Lia Ahumada).

RD-2021-1408-E-UNC-DEC#FP Prorroga la designación por concurso de la Profesora Patricia Altamirano
(Legajo 30843) en su cargo de Profesora Titular dedicación exclusiva en la Cátedra A de Sistemas Psicológicos
Contemporáneos, desde el 01.08.19 y hasta el 01.12.22, en virtud de su desempeño como Decana de esta Facultad



de Psicología.

RD-2021-1411-E-UNC-DEC#FP Prorroga la designación por concurso del Profesor Raúl Ángel Gómez (Legajo
30165) en su cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en la Cátedra A de Sistemas Psicológicos
Contemporáneos, desde el 01.08.2021 y hasta el 05.02.2023, en virtud de su desempeño como Vicedecano de esta
Facultad de Psicología

RD-2021-1413-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia condicionada a la obtención del beneficio jubilatorio
presentada por la Profesora Patricia Altamirano (Legajo 30843) a su cargo por concurso de Profesora Titular
dedicación exclusiva en la Cátedra A de Sistemas Psicológicos Contemporáneos.

RD-2021-1417-E-UNC-DEC#FP Otorga licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la
Profesora María Andrea Martínez (Legajo 48196) en su cargo interino de Profesora Asistente dedicación simple en la
Cátedra Psicología y Derechos Humanos, mientras dure su promoción al cargo de Profesora Asistente
semidedicación en la misma Cátedra.

RD-2021-1421-E-UNC-DEC#FP Deja sin efecto la RD Nº 1388/2021. Aprueba el Plan de Fortalecimiento de
Programas y Servicios de Extensión – Facultad de Psicología UNC- que se desarrollará en el marco del Programa de
Fortalecimiento de Extensión Universitaria 2021- aprobado por la RESOL-2021-60-APN-SECPU#ME de la Secretaria
de Políticas Universitarias, que forma parte como anexo de tres (3) fojas a la presente resolución.

RD-2021-1429-E-UNC-DEC#FP Designa a los/as siguientes docentes como miembros de

las Comisiones Evaluadoras en cada uno de los Anteproyecto de Trabajo Final, La renuncia o licencia de algunos
miembros de Comisiones Evaluadoras de Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación (AP-PSI).

RD-2021-1435-E-UNC-DEC#FP Rectificar la RD-2021-1359-E-UNC-DEC#FP solo en su Artículo 1° para que
diga: “Prorrogar las designaciones interinas de los docentes que se detallan a continuación, desde el 04/12/2021 y
hasta el 31/03/2022 o antes si fueran cubiertos por concurso”.

RD-2021-1436-E-UNC-DEC#FP Dejar sin efecto la RD-2021-1402-E-UNC-DEC#FP. (RD-2021-1402-E-UNC-
DEC#FP que rectifica la RD-2021-41-E-UNC-DEC#FP y elimina de la misma el Artículo 1° referido a la prórroga de
la designación de la Profesora Ana Lía Ahumada; Que se comparte el criterio establecido en la RD-2021-41-E-UNC-
DEC#FP, ya que lo resuelto en la misma permite garantizar en todos los casos la continuidad de las actividades
académicas; resulta necesario dejar sin efecto la RD-2021-1402-E-UNCDEC#FP).

ARTICULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL
VEINTIUNO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-13-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 25 de Febrero de 2022
		2022-02-25T12:40:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Torcomian
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-25T12:52:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-25T12:53:13-0300
	GDE UNC




